ГЛАВА САЛАУССКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	  [image: Балтасинский р-н (герб )]
	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
САЛАВЫЧ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

	«18» января 2016 г.

	№  2

О мерах по реализации законодательства, регулирующего вопросы организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых
актов Республики Татарстан

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 9 февраля 2009 года № 14-ЗРТ «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан», Законом Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года № 92-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан», на основании Соглашения о взаимодействии по вопросам направления муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан от 31.12.2015 года, заключенного с Руководителем Балтасинского районного исполнительного комитета,  глава  Салаусского  сельского  поселения  постановляет:
1. Органам местного самоуправления Салаусского  сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан рекомендовать:
в ходе работы по направлению муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан руководствоваться Регламентом взаимодействия органов местного самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан и органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, по сбору и направлению муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан, утвержденным постановлением Главы Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан от 25.12.2015 года №221;
определить лиц, ответственных за направление в исполнительный комитет района муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них, подлежащих включению в регистр;
принять иные меры, необходимые для реализации законодательства, регулирующего вопросы организации и ведения регистра.
2. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан baltasi.tatarstan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района РТ:                        Р.Х.Сибагатуллин

image1.png

ГЛАВА

САЛАУС

СКОГО

СЕЛ

Ь

СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТ

А

СИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

А

РЕСПУБЛИКИ ТАТА

Р

СТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК

А

СЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН

Ы

САЛАВЫЧ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БА

Ш

ЛЫГЫ

О мерах

п

о

реализации законодательства, регулирующего

вопросы

организации

и

ведения

регистра

муниципальных нормативных

правовых

актов

Республики

Татарстан

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Татарстан от 9 февраля 2009 года № 14

-

ЗРТ «О

регистре муниципальных нормати

вных правовых актов Республики Татарстан»,

Законом Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года № 92

-

ЗРТ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов Республики Татарстан

государственными полномочиями Республики Татарстан по сбору инфор

мации от

поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра

муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан», на

основании Соглашения о взаимодействии по вопросам направления муниципальных

нормативных правовых актов и

сведений о них для включения в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан от

31.12.2015

года

, заключенного с

Руководителем Балтасинского районного исполнительного

комитета

,

глава  Салаусского  сель

ского  поселения  постановл

яет:

1.

Органам местного самоуправлен

ия С

алаус

ского  сельского

п

оселения

Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан

рекомендовать:

в ходе работы по направлению муниципальных нормативных правовых актов

и сведений о них для включения в регистр

муниципальных нормативных правовых

актов Республики Татарстан руководствоваться Регламентом взаимодействия

органов местного самоуправления

Балтасинского

муниципального района

Республики Татарстан и органов местного самоуправления поселений, входящих в

состав муниципального района, по сбору и направлению муниципальных

нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан,

утвержденным постановлением Главы

Балтасинского

муниципаль

ного

района

Республики Татарстан от

25.12.

2015 года

№

221

;

определить лиц, ответственных за направление в исполнительный комитет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

«18» января

2016

г.

№  2

ГЛАВА  САЛАУС СКОГО    СЕЛ Ь СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    БАЛТ А СИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН А  РЕСПУБЛИКИ ТАТА Р СТАН        ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК А СЫ   БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ    РАЙОН Ы     САЛАВЫЧ   АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   БА Ш ЛЫГЫ

                      О мерах  п о  реализации законодательства, регулирующего  вопросы  организации  и  ведения  регистра  муниципальных нормативных  правовых   актов  Республики  Татарстан     В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Республики Татарстан от 9 февраля 2009 года № 14 - ЗРТ «О  регистре муниципальных нормати вных правовых актов Республики Татарстан»,  Законом Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года № 92 - ЗРТ «О наделении  органов местного самоуправления муниципальных районов Республики Татарстан  государственными полномочиями Республики Татарстан по сбору инфор мации от  поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра  муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан», на  основании Соглашения о взаимодействии по вопросам направления муниципальных  нормативных правовых актов и   сведений о них для включения в регистр  муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан от   31.12.2015  года , заключенного с  Руководителем Балтасинского районного исполнительного  комитета ,    глава  Салаусского  сель ского  поселения  постановл яет:   1.   Органам местного самоуправлен ия С алаус ского  сельского  п оселения  Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан   рекомендовать:   в ходе работы по направлению муниципальных нормативных правовых актов  и сведений о них для включения в регистр  муниципальных нормативных правовых  актов Республики Татарстан руководствоваться Регламентом взаимодействия   органов местного самоуправления  Балтасинского   муниципального района   Республики Татарстан и органов местного самоуправления поселений, входящих в  состав муниципального района, по сбору и направлению муниципальных  нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр  муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан,   утвержденным постановлением Главы   Балтасинского   муниципаль ного  района   Республики Татарстан от   25.12. 2015 года  № 221 ;   определить лиц, ответственных за направление в исполнительный комитет

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ       КАРАР

«18» января   2016   г.     №  2